各 位

2021 年 1 月 26 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI Bank LLC

ロシアの商業銀行 SBI Bank によるロシア直接投資基金等を引き受け先とする
第三者割当増資に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾 吉孝、以下「SBI

ホールディングス」）および SBI ホールディングスの子会社であるロシアの商業銀行 SBI Bank LLC
（取締役会会長：畑尾勝巳、本社所在地：モスクワ、以下「SBI Bank」）は、このたびロシアの政

府系ファンドであるロシア直接投資基金（ Russian Direct Investment Fund、以下

「RDIF」）および、RDIF・ JBIC IG Partners が投資助言を実施する Russia-Japan
Investment Fund （以下「RJIF」）との間で、SBI Bank が実施を予定している第三者

割当増資にかかる契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

SBI Bank は SBI グループが強みとするインターネットを活用した最先端のオンライ

ンリテールバンキングに加え、日本資本のローカルバンクとして日本企業及び日本企業

のお取引先となる現地企業に対するクレジットを含む金融サービスを提供しております。

RDIF および RJIF の株主としての参画を機に、両社のサポートのもと、日露の架け橋

として両国の経済・金融の一層の発展に貢献してまいりたいと考えております。

＜SBI Bank LLC の概要＞

商号  SBI Bank LLC（ロシア語：Эс-Би-Ай Банк ООО）
本店所在地  Leningradskiy Avenue, 72, bldg.2, 125315, Moscow,

Russia
代表者  畑尾 勝巳（取締役会会長）
事業内容  銀行業
資本金及び資本剰余金の
合計（本増資引受後）

11,669 百万ルーブル

出資比率（本増資引受後）  SBI ホールディングス
RDIF
RJIF

90.74%
4.63%
4.63%

URL https://sbibankllc.ru/

＜RDIF および RJIF の概要＞
RDIF はロシア国内産業の育成・投資の活性化等を目的として 2011 年に設立された投

資基金で、これまでに世界中の投資パートナーと共同で 400 億ドル以上 JV ファンドの

組成を行っております。RJIF は、日本―ロシア間の経済・貿易・投資協力の促進に資す

る有力な投資案件を開拓・遂行するために設立されたファンドです。RDIF と、株式会社

国際協力銀行（Japan Bank for International Cooperation、以下「JBIC」）の子会社で

https://sbibankllc.ru/

ある JBIC IG Partners からの投資助言に基づき、投資を実施しております。

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126